2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.
Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Regi6n de)

Personal

remunerado en Horas

equivalencia a trabajadas
Personal Personal jornada personal
ocupado remunerado completa remunerado

Comercio 121.318 102.397 95.748 168.933

Seccion G: Comercio al por mayor y al
por menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas 121.318 102.397 95.748 168.933

45. Venta y reparacion de vehiculos

de motor y motocicletas

451. Venta de vehiculos de motor
452. Mantenimiento y reparacion
de vehiculos de motor
453. Comercio de repuestos y
accesorios de vehiculos de motor
454. Venta, mantenimiento y
reparacion de motocicletas y de
sus repuestos y accesorios
46. Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio,
excepto de vehiculos de motor y
motocicletas

461. Intermediarios del comercio
462. Comercio al por mayor de
materias primas agrarias y de
animales vivos

463. Comercio al por mayor de
productos alimenticios, bebidas y
tabaco

464. Comercio al por mayor de
articulos de uso doméstico

465. Comercio al por mayor de
equipos para las tecnologias de
la informacion y las
comunicaciones

10.085
3.338

4.100

1.522

1.125

62.113
2.828

1.872

39.567

5.275

1.827

8.244
2.937

3.136

1.414

757

56.299
828

1.681

38.035

4.551

1.760

7.726
2.812

2.905

1.345

664

55.104
763

1.622

37.598

4.357

1.692

13.466
4.900

5.061

2.347

1.157

97.506
1.348

2.869

66.530

7.710

2.993

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.
Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas
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2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.

Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Regi6n de)

466. Comercio al por mayor de
otra maquinaria, equipos y
suministros

467. Otro comercio al por mayor
especializado

469. Comercio al por mayor no
especializado

Personal
ocupado

3.806

6.680

259

47. Comercio al por menor, excepto

de vehiculos de motor y motocicletas

471. Comercio al por menor en
establecimientos no especializados
472. Comercio al por menor de
productos alimenticios, bebidas y
tabaco en establecimientos
especializados

473. Comercio al por menor de
combustible para la automocion en
establecimientos especializados
474. Comercio al por menor de
equipos para las tecnologias de

la informacion y las
comunicaciones en
establecimientos especializados
475. Comercio al por menor de
otros articulos de uso doméstico
en establecimientos especializados
476. Comercio al por menor de
articulos culturales y

recreativos en establecimientos
especializados

49.119

15.655

5.907

2.397

1.135

5.362

2.265

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Personal
remunerado

3.368

5.863

215

37.853

13.938

3.672

2.334

917

4.149

1.584

Personal
remunerado en Horas
equivalencia a trabajadas

jornada personal
completa remunerado
3.246 5.744
5.627 9.958
200 354
32.919 57.961
12.437 21.897
3.082 5.426
2.194 3.863
760 1.338
3.611 6.358
1.287 2.266
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2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.

Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Region de)

1.478 940 844 1.487
198.342 158.302 135.091 229.526
26.811 22.802 21.877 37.907
20.026 17.097 16.503 28.819
3.835 3.584 3.450 5.882
2.895 2.070 1.881 3.132
35.144 28.441 21.164 33.294
3.617 3.333 3.147 4.145
31.526 25.108 18.017 29.150
9.244 8.373 8.049 14.080
444 389 354 601
545 426 375 646

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas



2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.

Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Regi6n de)

60. Actividades de programacion y

emision de radio y television

61. Telecomunicaciones

62. Programacion, consultoria y

otras actividades relacionadas con

la informatica

63. Servicios de informacion
Seccion L: Actividades inmobiliarias

68. Actividades inmobiliarias
Seccion M: Actividades profesionales,
cientificas y técnicas

69. Actividades juridicas y de

contabilidad

70. Actividades de las sedes

centrales; actividades de

consultoria de gestion empresarial

71. Servicios técnicos de

arquitectura e ingenieria; ensayos

y analisis técnicos

72. Investigacion y desarrollo

73. Publicidad y estudios de mercado

74. Otras actividades

profesionales, cientificas y

técnicas

75. Actividades veterinarias
Seccion N: Actividades
administrativas y servicios auxiliares

77. Actividades de alquiler

78. Actividades relacionadas con el
empleo

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Personal
ocupado

301
2.449

4.933

571
5.170
5.170

24.349

9.622

2.179

6.578
956
1.334

2.818
862

48.262
1.806

23.795

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Personal
remunerado

260
2.312

4.541

445
2.028
2.028

15.412

5.909

2.002

4.320
850
554

1.238
540

45.290
1.485

23.738

Personal

remunerado en Horas
equivalencia a

jornada
completa

241
2.233

4.419

427
1.824
1.824

14.143

5.376

1.861

4.104
824
494

1.049
436

40.073
1.428

23.202

trabajadas
personal
remunerado

389
3.880

7.809

755
3.221
3.221

24.834

9.506

3.296

7.231
1.391
843

1.776
791

72.119
2.405

43.593
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2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.

Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Regi6n de)

Personal
ocupado

79. Actividades de agencias de

viajes, operadores turisticos,

servicios de reservas y actividades

relacionadas con los mismos

80. Actividades de seguridad e

investigacion

81. Servicios a edificios y

actividades de jardineria

82. Actividades administrativas de

oficina y otras actividades

auxiliares a las empresas

Seccion P: Educacion

85. Educacion
Seccion Q: Actividades sanitarias y
de servicios sociales
86. Actividades sanitarias
87. Asistencia en establecimientos
residenciales
88. Actividades de servicios
sociales sin alojamiento
Seccion R: Actividades artisticas,
recreativas y de entretenimiento
90. Actividades de creacion,
artisticas y espectaculos
91. Actividades de bibliotecas,
archivos, museos y otras
actividades culturales
92, Actividades de juegos de azar y
apuestas

93. Actividades deportivas,
recreativas y de entretenimiento

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.
Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

433

4.153

13.878

4.196

14.204
14.204

16.652
12.264

2.632

1.756

8.857

1.324

138

3.304

4.091

remunerado

286

4.113

12.736

2.932
12.077
12.077

12.608
8.350

2.611

1.647

6.927

546

123

3.075

3.182

Personal

remunerado en Horas
equivalencia a
jornada

completa

248

3.733

9.040

2.422

8.342
8.342

10.622
6.967

2.379

1.276

5.709

352

112

2.967

2.279

trabajadas

remunerado

268

6.774

14.944

4.135
13.168
13.168

16.698
10.681

3.977

2.040

8.702

532

181

4.362

3.629
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2. Empleo segun actividad econémica principal de la empresa.

Personas y miles de horas

2021-MURCIA (Regi6n de)

Seccion S: Otros servicios
95. Reparacion de ordenadores,
efectos personales y articulos de
uso domeéstico

96. Otros servicios personales

Fecha de actualizacién: 09/11/2023.

Personal
ocupado

Las celdas en blanco corresponden a datos protegidos por secreto estadistico.

- CREM. Estadistica Estructural de Empresas

Personal
remunerado en Horas
equivalencia a trabajadas

Personal jornada personal

remunerado completa remunerado
9.649 4.345 3.289 5.502
1.096 460 429 741
8.554 3.885 2.860 4.761
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